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گروه فرهنــگ و هنر- مهجور 
است اما فیلمسازانش غالباً معترض اند 
و جسورانه به دل معضلات اجتماعی 
می زنند؛ »ســینمای کوتاه« را می گویم 
که در طول این ســال ها گرچه چرخه 
حرکتــش در عرضه و نمایش آثار کند 
بوده اما حالا توانسته طیفی از مخاطبان 
را با خود همراه کند، حالا شتاب آشنایی 
مخاطبان با مدیومی به نام »فیلم کوتاه« 
افزایــش پیــدا کرده و در بســترهای 

مجازی هم قابل مشاهده است.
با آنکه دو مدیوم دیگر ســینمایی 
یعنــی »ســینمای مســتند« به لطف 
برخورداری از یک شــبکه در رســانه 
ملی و قرارگیــری در ردیفی از اکران 
سینمایی و مدیوم دیگر یعنی »سینمای 
بلند« به واسطه در بر داشتن سالن های 
متعدد، این روزها غالب تماشــاگران 
را بــه خــود اختصــاص می دهند، با 
ایــن حال بعــد از درخواســت ها و 
اعتراضات طولانی مدت ســینماگران 
کوتاه، سرانجام سهمی از سبد نمایش 
عمومی به این دسته از آثار تعلق گرفت 
و حالا چند ســالی اســت که هم در 
قالب باکس هایی در سینماهای »هنر و 
تجربه« و هم به صورت بسته ای از چند 
اثر در اکران های آنلاین در معرض دید 

مخاطبان قرار می گیرند.
نمایش هــای پاتوقــی و پخش 
تلویزیونی فیلم کوتاه اما همان چیزی 
است که در بسیاری از کشورها آزموده 
می شــود اما در ایران بــا آنکه اولی در 
جریان بود اما بعد از شــبیخون کرونا 
بساطش برچیده شد و دومی نیز چندان 
عمومیت ندارد. همه این عوامل دست 
به دســت هم داده تا نمایش فیلم کوتاه 
تبدیل به معادله ای چند مجهولی شود. 
این در حالی اســت که ســینماگران 
عرصه فیلم کوتاه بارها ایده اکران پیش 
از نمایش فیلم های بلند سینمایی در هر 
سانس را مطرح کرده اند و هنوز هم یکی 

از خواسته های آن ها به شمار می آید.
چند روز پیــش روابط عمومی 
چهلمین جشــنواره فیلم فجر، اسامی 
فیلم های کوتــاه حاضر در این رویداد 
ســینمایی را اعلام کرد اما هنوز نحوه 
نمایش این آثار در خانه جشنواره )برج 
میلاد( مشخص نیست که این موضوع 
صاحبان این دسته از آثار را با ابهام مواجه 
کرده، با این حال فیلم کوتاه همواره پای 
ثابت این رویداد سینمایی بوده است؛ 
فیلم هایی که هرچند محدودیت زمانی 
۱۵ دقیقه ای برایشــان دســت و پاگیر 
است، اما هنوز پا به پای فیلم های بلند 
و مستندهای سینمایی خود را برای این 

ماراتن سینمایی آماده می کنند. 
ده فیلم کوتاهی که برای حضور 
در چهلمین جشنواره فیلم فجر برگزیده 
شده اند عبارتند از »آهو« به کارگردانی 
و تهیه کنندگی مهسا رضوی، »ارفاق« به 
کارگردانی رضا نجاتی و تهیه کنندگی 
ســولماز وزیــرزاده، »تابــوت« بــه 
کارگردانی اکبــر زارع و تهیه کنندگی 
انجمن ســینمای جوانان ایران و اکبر 
زارع، »گذشــته« به کارگردانی حمید 
محمدی و تهیه کنندگی حمید محمدی 
و دفتر مرکز گسترش سینمای مستند 
و تجربــی، »گــوزن« بــه کارگردانی 
هادی بابایی فــر و تهیه کنندگی هادی 
بابایی فــر و محمــود غفــاری، »لئو« 
به کارگردانی محمدمعین روح الامینی 
و تهیه کنندگی محمدمعین روح الامینی 
و انجمــن ســینمای جوانــان ایران، 
»ماجان« به کارگردانی فردین انصاری 
و تهیه کنندگی انجمن سینمای جوانان، 
بنیاد بین المللی امام رضا )ع(، »هاجرو« 
به کارگردانی افشین اخلاقی فیض آثار و 
تهیه کنندگی افشین اخلاقی فیض آثار و 

انجمن سینمای جوانان، »هرگز، گاهی، 
همیشه« به کارگردانی شادی کرم رودی 
و تهیه کنندگــی آریــن وزیردفتری، 
»ویار« به کارگردانی حورا طباطبایی و 
تهیه کنندگی حورا طباطبایی و انجمن 

سینمای جوانان.
در ادامــه به مــرور نکاتی 

درباره این فهرست می پردازیم.
مرور قصه ها؛ ایده هایی که 

تبدیل به فیلم شدند
فیلم های کوتاه سبدی از قصه ها 
دارند؛ تنوع مضمونی بارزترین ویژگی 
است که می توان به آن ها منسوب کرد. 
با این حال و بر اساس آنچه هیأت های 
انتخــاب و داوری در ادوار مختلــف 
جشــنواره فیلم کوتاه تهــران در طول 
این ســال ها گفته اند این فیلمســازان 
بیشــتر تمایل به تصویرگری مسائل و 
معضــلات اجتماعی دارند، تا آنجا که 
انجمن سینمای جوانان ایران به عنوان 
یکی از متولیــان اصلی تولید و پخش 
فیلم های کوتاه یکی از مأموریت های 
خود را ســاخت فیلم هایی امیدآفرین 
با نگاهی به آینــده توصیف می کند و 
اولویت های خــود را مبتنی بر همین 

موضوع می داند. 
آنچه امــا واضح اســت تلاش 
کوتاه سازان در زمینه روایت قصه هایی 
که اســت در اطرافمــان رخ می دهد و 
برایمان ملموس تر است. نگاهی کوتاه 
به خلاصه داســتان های رسمی که از 
سوی ســازندگان همین ده اثر منتشر 
شده نشان دهنده این است که اکثر این 

فیلم ها نیز تمی اجتماعی دارند.
اما فیلم های کوتاه جشنواره 
فجر امســال چــه قصه هایی را 

روایت می کنند؟
»آهو« به کارگردانی و تهیه کنندگی 
مهسا رضوی روایتگر تلاش های آهو 
برای حل مشکل بی خوابی در آپارتمان 
جدید اســت که او را ناخواســته وارد 
زندگی زوج پر دردسر طبقه بالا می کند.
رضــا نجاتی هــم در تازه ترین 
تجربه اش در »ارفاق« به ســراغ روایت 
داســتانی در یک مدرســه رفته است، 
او کــه بــرای تصویرگــری این قصه 
از بازیگرانی همچون هوتن شــکیبا، 
سیاوش چراغی پور، اصغر پیران، مهیار 
راحت طلب، محمد شــاکری، منصور 
نصیری، علی راد و شــایان پناهی بهره 
گرفته است در خلاصه داستان »ارفاق« 
آورده اســت: »دانش آموزی به همراه 
دوستش برای معلم ریاضی شان دسیسه 
چینی می کننــد.« »تابوت« را اکبر زارع 
با محوریت یک غسالخانه کارگردانی 
کرده است، غسالخانه ای که اتفاقی برای 
یکی از تابوت های قدیمی و مقدس آن 
را دچار مشکلاتی می کند، قصه ای که 
»تابوت« در دل خود دارد این است که 
»سقف غسالخانه روستا در اثر باران فرو 
ریختــه و تابوت قدیمی و مقدس زیر 

باران مانده است.
 سه تن از ریش سفیدان روستا به 
نمایندگی از اهالی در محل واقعه حاضر 
می شوند تا راه چاره ای پیدا کنند.« داوود 
نورپور، کریم اشــتری، احمد مسرت، 
رحیم عباس زاده، جلال خاکزاد، بهروز 
علی پور، بشیر یوزباشلو، قادر یوزباشلو 
و حســن سلمانی در این فیلم کوتاه به 

ایفای نقش پرداخته اند.
»گوزن« ساخته هادی بابایی فر اما 
دنیای یک کــودک را روایت می کند، 
کودکی که از همان کودکی مشــکلی 
بزرگ را پیــش روی خودش می بیند. 
در خلاصه داستان »گوزن« آمده است: 
»پســر بچه ای برای نجات جان برادر 
بیمارش که در آســتانه ی مرگ است 
تصمیــم می گیرد به مبارزه با فرشــته 

مرگ برود.« احسان بخشی زاده یکی از 
بازیگران این فیلم کوتاه است.

محمدمعیــن روح الامینــی در 
تازه تریــن تجربه فیلمســازی اش در 
عرصه فیلم کوتاه به سراغ »لئو« رفته و 

وضعیت خاص یک گزارشگر فوتبال 
را به تصویر کشــیده اســت. آنچه که 
در خلاصه داســتان رســمی این فیلم 
می خوانیم این است که: »خالد در یک 
وضعیت خاص وظیفه گزارش فوتبال 
را برعهده دارد« حســن خوشحالت، 
محمد متین ضیافت و مصطفی موسوی 
از بازیگرانی هستند که در این فیلم کوتاه 

به ایفای نقش پرداخته اند. 
از میــان ده فیلم کوتاهی که برای 
رقابت در چهلمین جشنواره فیلم فجر 
برگزیده شده اند تنها یک فیلم انیمیشن 
به چشــم می خورد کــه آن را با عنوان 
»گذشته«، حمید محمدی کارگردانی 
کرده اســت و این تنها سهم فیلم های 
انیمیشن از این رویداد سینمایی است. 
گذشته روایتگر داستان نویسنده ای در 
دهه ۴۰ شمســی است که مورد آزار و 
اذیت و تهدید مأموران حکومتی قرار 
گرفته و در هراسی دائمی به سر می برد. 
اگر از آن دسته فیلم کوتاه بین های 
حرفه ای باشید و جشنواره فیلم کوتاه 
را دنبــال کرده باشــید احتمالاً فردین 
انصاری را با »فشــن« به یاد می آورید، 

او به تازگی به ســراغ ساخت »ماجان« 
بــا قصه ای متفــاوت از آنچه که پیش 
از ایــن از او دیده اید رفته اســت، در 
این فیلم داســتان چنــد دانش آموز را 
می بینید. در خلاصه داســتان »ماجان« 

آمده اســت: »دانش آموزان یک روستا 
از جمله ســجاد برای برنده شــدن در 
یک مســابقه باید انشا بنویسند.« ایمان 
نظیفی، امیرمحمد فرهمند و… در این 
فیلم به ایفای نقش پرداخته اند. روایت 
قصه هایی از افغانستان همواره یکی از 
جذاب ترین ایده هــا در آثار تصویری 
بوده اســت که پیشــروی ایــن نوع 
روایتگری را می توان برادران محمودی 
در فیلم های بلند سینمایی دانست. حالا 
همــراه با تحولات افغانســتان تمایل 
فیلمسازان ایرانی به انعکاس قصه هایی 
از ایــن کشــور در قالب های مختلف 
سینمایی بیشتر هم شده است. افشین 
اخلاقی فیض آثار نیز قصه ای از دختران 
افغانستان را با »هاجرو« به جشنواره فجر 

آورده است.
در خلاصه داستان این فیلم آمده 
است: »هاجرو دختری افغان است که 
از تمــام حقوق اولیه زنان منع شــده، 
بــرادرش حتی اجازه خروج از اتاقش 
را به او نداده است. روزی پسر جوانی 
به نام اســلم به طور اتفاقی به خانه آنها 
می آید و هاجرو عاشــق او می شود و 

برای رسیدن به اســلم مردد است که 
بماند یا برود.« مرضیه موســوی، عالم 
صبور، عماد رســولی، نازیلا احمدی، 
ســتاره موســوی بازیگران »هاجرو« 
هستند. شادی کرم رودی امسال هم در 

قامت کارگردان و هم در قالب بازیگر 
در چهلمین جشنواره فیلم فجر حضور 
دارد، حضــوری دو وجهی که هم در 
بخش ســودای ســیمرغ برای او رقم 
می خورد و هم در میان ده فیلم کوتاه این 
جشــنواره. شادی کرم رودی علاوه بر 
اینکه یکی از بازیگران فیلم همسرش با 
نام »بی رویا« است و از این منظر در میان 
بازیگران این رویداد هم رقابت را تجربه 
می کند خــودش نیز کارگردانی و البته 
بازیگری فیلم کوتاهش با عنوان »هرگز 
گاهی همیشه« را بر عهده داشته است. 
این فیلم روایتگر قصه ترنج است و در 
آن آمده اســت: »ترنج با دانستن رازی 
درباره خواهر دبیرستانی اش، در برزخ 
تصمیم گیری قرار می گیرد.« علاوه بر 
شادی کرم رودی، پانیذ اسماعیلی، پونه 
پارسایی و… در این فیلم به ایفای نقش 

پرداخته اند.
حــورا طباطبایی نیــز قصه ای 
اجتماعی را با »ویار« به جشنواره فیلم 
فجر آورده که در آن آمده اســت: »ظهر 
جمعه محسن، نیما و فرید می خواهند 
خبر ناگواری را به نســترن بدهند.« در 

»ویار« ســهیل باوی، کوشــان همتی، 
امیررضا منصوری و… بازی کرده اند.

سهم استان ها؛ استعدادهایی 
که دیده می شوند

بر خلاف آنچه که در سینمای بلند 
دیده می شــود و آثار عمدتاً محصول 
تهران و برگرفته از اتفاقات پیرامونی آن 
هستند، سینمای کوتاه اما به دل استان ها 
نیز می زند، این موضوع در اغلب مواقع 
از رهگذر فعالیت دفاتر انجمن سینمای 
جوانان در شهرهای مختلف ایران رخ 
می دهد تا جایی که حتی گاهی نهادها و 
مؤسسات در ساخت یک فیلم کوتاه نیز 
سرمایه گذاری می کنند. به طوری که در 
جریان جشنواره فیلم کوتاه تهران فیلمی 
از همین مؤسسات به اسکار نیز معرفی 
شــد. فیلم کوتاه داستانی »کپسول« که 
با مشــارکت باشگاه فرهنگی ورزشی 
صنعت مس رفســنجان و با حمایت 
روابط عمومی مجتمع مس سرچشمه 
رفسنجان ساخته شد یکی از نمونه های 
همین نوع سرمایه گذاری ها در سینمای 

کوتاه در خارج از پایتخت است.
تولیــد فیلــم کوتــاه در مراکز 
استان ها اتفاقاً یکی از مسیرهای ورود 
اســتعدادهای جوان استانی به عرصه 
ســینمای بلند نیز محسوب می شود 
که در طول دهه های گذشــته توانسته 

محل ظهور فیلمسازانی باشد که بعدها 
ســینما را در مدیوم بلند دنبال کنند و 
جزو ســرآمدان این حرفه باشــند، که 
نام آورتریــن این نمونه هــا را می توان 

اصغر فرهادی دانست.
ســهم دفاتــر اســتانی از 
ویترین فیلم کوتاه در جشنواره 

امسال سه فیلم است.
تبریز از جمله اســتان هایی است 
که ســهمی از فیلم های جشــنواره را 
به خود اختصاص داده اســت، همان 
اســتانی که پیش از این بــرادران ارک 
با فیلم کوتاه »حیوان« از آن برخاســته 
بودند. فیلمسازان بااستعدادی که حالا 
یک مؤسســه فیلمسازی نیز در همین 
استان دارند، در ادامه فعالیت های خود 
فیلم سینمایی »پوست« را به جشنواره 
فیلم فجر دو ســال پیش ارائه دادند و 
یکی از موفق ترین فیلمسازان آن دوره 
از جشــنواره شدند. دفتر استانی تبریز 
حالا فیلم کوتاه »تابوت« را در ویترین 
فجر دارد که اکبر زارع آن را کارگردانی 
کرده است. کاشان نیز که چندی پیش 
از نخســتین میزبانان مهدی آذرپندار 

سرپرســت انجمن ســینمای جوانان 
بــود یکی دیگر از مراکزی اســت که 
تولیداتش توانســته مهمان این رویداد 
سینمایی شود. محمدمعین روح الامینی 
»لئو« را در کاشان ساخته تا بتواند نماینده 

این شهر در فجر چهلم باشد.
از دیگر اســتان هایی که می توان 
حضورشــان را در ویترین این رویداد 
دید، استان اصفهان است که فیلم کوتاه 
»ماجان« به کارگردانی فردین انصاری را 

راهی فجر کرده است.
جشــنواره ای؛  کارنامــه 
تقدیرشدگان در مهمترین رویداد 

فیلم کوتاه ایران
عمــده جوایــز ســینمای ایران 
متعلق به فیلم های کوتاه اســت، در هر 
جشــنواره ای می توان ردپایی از آنها را 
دید، سیری که در طول این سال ها طی 
شده نشان می دهد آثار کوتاه توانسته اند 
در معتبرترین فســتیوال های جهانی 
حضور پیدا کنند و جوایزی را به خود 
اختصــاص دهند، همــان موضوعی 
کــه مدیران ســینمایی نیز بر آن صحه 
می گذارند و در آمارهایشان به آن تکیه 
می کنند، به طوری که حالا می توان فیلم 
کوتاه را از پرچمداران ســینمای ایران 
در رویدادهای جهانی دانســت. با این 
حــال مهمترین ماراتن فیلم های کوتاه 
در ایران به جشــنواره فیلم کوتاه تهران 

ختم می شود. 
آنچه که باعث می شود فیلمسازان 
ایــن عرصه به جشــنواره فیلم کوتاه 
دوچندان اهمیت دهند این اســت که 
حضور و موفقیتشــان در آن می تواند 
یکی از تضمین های ورود به جشنواره 
فیلم فجر هم باشد این را بندی از آئین 
نامه جشــنواره فجر می گوید که در آن 
تاکید شده که تنها فیلم هایی می توانند در 
بستر فجر حضور داشته باشند که قبلًا 
جشــنواره فیلم کوتاه تهران را آزموده 
باشند. گرچه اغلب فیلم های برگزیده 
شــده بــرای حضــور در فجر چهلم 
حضورهای موفق جهانی دارند اما در 
یک مرور کارنامه ای تنها موفقیت های 
ایــن ده فیلم در جشــنواره فیلم کوتاه 

تهران را رصد می کنیم. 
از میــان این ده فیلمــی که برای 
حضــور در جشــنواره فیلــم فجر 
انتخاب شده اند چهار فیلم پیش از این 
توانسته اند در جشنواره فیلم کوتاه تهران 
موفقیت هایی را چه در بخش نامزدها و 

چه در بخش جوایز به دست بیاورند.
»ارفاق« ساخته رضا نجاتی یکی 
از همین فیلم هاست که علاوه بر اینکه 
جایزه بهترین فیلمبرداری را برای آرمان 
فیــاض رقم زد در ۵ بخش دیگر یعنی 
بهترین صدا برای حســین قورچیان، 
بهترین تدوین برای عماد خدابخش، 
بهتریــن فیلمنامه و بهترین کارگردانی 
بــرای رضا نجاتی و بهترین فیلم برای 

سولماز وزیرزاده نامزد شود.
انیمیشن »گذشته« نیز از دارندگان 
جوایز این رویداد سینمایی بود که دیپلم 
افتخار بهترین طراحی جلوه های بصری 
را برای مهدی شرکت معصوم، جایزه 
بهتریــن کارگردانی فیلم پویانمایی را 
برای حمید محمدی به ارمغان بیاورد 
و در ادامه دو نامزدی در بخش بهترین 
فیلم و بهترین فیلمبرداری داشته باشد.

»هرگز گاهی همیشه« نیز سهمی 

در جوایز جشــنواره فیلم کوتاه تهران 
داشــت که از رهگذر همان شادی کرم 
رودی تندیــس بهترین فیلمنامه و امیر 
عاشــق حســینی و زهره علی اکبری 
جایــزه بهترین صدای فیلم را دریافت 
کردنــد. این فیلم نامزدی در دو بخش 
دیگر را نیز برای ســازندگانش رقم زد 
که بهترین کارگردانی فیلم برای شادی 
کــرم رودی و بهترین فیلم برای آرین 

وزیردفتری از جمله آن ها بود.
»ویار« ساخته حورا طباطبایی نیز 
توانست سهمی از جوایز جشنواره فیلم 
کوتاه تهران را داشــته باشد، در جریان 
همین رویداد بود که این فیلم توانست 

مدال ایسفا را به خود اختصاص دهد.
سرمایه گذاران دولتی؛ جایی 

برای بخش خصوصی هست؟
فیلم کوتــاه آورده مالی چندانی 
بــرای صاحبانش ندارند؛ این گزاره ای 
است که همواره سازندگان فیلم کوتاه 
مطرح می کنند و حضور در این عرصه 
را بیشتر ماحصل یک علاقه می دانند؛ 
علاقه به فیلمســازی. همین هم باعث 
شده فرایند ساخت فیلم کوتاه در گروی 
سرمایه گذاری بخش های دولتی باشد 
در واقــع به دلیل نبود چرخه اقتصادی 
مطمئن بخش خصوصی چندان وارد 
این میدان نمی شــود و بخش عمده ای 
از ویترین ســالانه فیلم کوتاه محصول 

سرمایه گذاری نهادهای دولتی است.
انجمن سینمای کوتاه جوانان ایران 
به عنوان یکــی از قدیمی ترین نهادها، 
اصلی تریــن متولی تولیــد فیلم کوتاه 
به شــمار می رود که البته در طول یک 
دهه گذشته سیاستگذاری های کلانش 
برای حمایت از ساخت خالی از انتقاد 
نبوده؛ موضوعی کــه گاه بر برگزاری 
جشــنواره فیلم کوتاه تهران هم سایه 
انداخته و توانســته است نمودی عینی 
پیــدا کند با این فــراز و فرودها اما این 
نهاد همواره محل رجوع فیلمســازان 
بوده و توانسته محل پرورش بسیاری 
از اســتعدادها و البتــه هدایت آن ها به 
سمت ســینمای حرفه ای باشد. مرکز 
گسترش سینمای مستند و تجربی که 
این روزها در تقــلا برای تغییر نامش 
بــا موازات مأموریت های تازه تعریف 
شــده اش، اســت از دیگر نهادهایی 
محسوب می شــود که نه دوشادوش 
انجمن سینمای جوانان که در کنارش، 
دست به تولید فیلم های کوتاه می زند، 
ایــن مرکز حضوری فعــال در حوزه 
انیمیشن ســازی هم دارد و بخشی از 
محصولات موفق انیمیشنی یادگاری 

از همین نهاد است.
در ویترین جشنواره فیلم فجر هم 
در بخش فیلم های کوتاه آنچه بیشــتر 
رخ نمایی می کند حضور چشــمگیر 
آثار ساخته شده در نهادها و ارگان های 
دولتی اســت. از فهرســتی که منتشر 
شده سهم بخش خصوصی فیلم های 
»آهو«، ارفاق«، »گوزن« و »هرگز گاهی 
همیشه« است. مرکز گسترش سینمای 
مستند و تجربی هم تنها »گذشته« را در 
فجر امسال دارد. ۵ فیلم باقی مانده این 
فهرست شامل »تابوت«، »لئو«، »ماجان«، 
»هاجرو« و »ویار« نیز ســاخته شده در 
انجمن سینمای جوانان ایران است که 
خــود را مأمور بــه تولید فیلم هایی در 

همین زمینه می داند.

ازاین۱۰فیلمچهمیدانید؟

سهم »سینـمای کوتاه«
 از ویترین »فجـر۴۰«

سهم »سینمای کوتاه« از چهلمین جشنواره فیلم فجر، ۱۰ فیلم کوتاه است که با نظر هیأت انتخاب این بخش
 از میان آثار راه یافته به جشنواره فیلم کوتاه تهران انتخاب شده اند؛ از این آثار چه می دانید؟

 

گروه فرهنــگ و هنر-اکران 
فیلم سینمایی »آینده« به نویسندگی 
و کارگردانــی امیر پــور کیان پس 
از پایان جشــنواره فیلــم فجر و از 

۲۳بهمن قطعی شد.
ســعید خانی مدیر عامل خانه 
فیلم و پخش کننده فیلم ســینمایی 
آینده با اشــاره به زمــان آغاز اکران 

این فیلم گفت: فیلم سینمایی آینده 
۲۳ بهمن  در ســینماهای سراســر 
 کشور به نمایش عمومی در خواهد 

آمد. 
 وی ادامــه داد : »پیش بینی می 
کنیــم با توجه به  جذابیت داســتان 
و مجمــوع هنرپیشــگان ، این فیلم 
در اکران موفق باشــد و با اســتقبال 

مخاطبان همراه شود.« 
»آینــده« یــک درام اجتماعی 
ملتهب است ،در خلاصه داستان این 
فیلم آمده: »آینده جنین مادریســت 
 بــه نام امــروز ، کــه فــردا متولد

می شود« 
پانتــه آ بهــرام، کامبیز دیرباز، 
امیــر جعفــری، نیما شــعبان نژاد، 

شهرام قائدی، علی استادی، شیرین 
یزدان بخش، لادن ژاوه وند، سوگل 
نوروزی،  و با حضور بهاره افشاری 
در این اثر به ایفای نقش پرداخته اند. 
فیلــم آینده به تهیــه کنندگی 
سید ضیا هاشمی و سرمایه گذاری 
سیاوش امین پور تهیه و تولید شده 

است.

گــروه فرهنــگ و هنر- یک 
هنرمنــد هندی رکــورد بزرگترین 
نقاشی جهان را با مساحتی در حدود 

۶۳۰ مترمربع شکست.
 )Ravi Soni( راوی ســونی
۴۲ ســاله از راجســتان هند نقاشی 
 )Tree of Life( درخت زندگــی
را در مدت ۲۴ ســاعت و ۳۳ دقیقه 
روی یک بوم پی وی سی غول پیکر 
با مســاحتی در حدود ۶۳۰ مترمربع 

کشیده است. 

ســونی با این نقاشــی رکورد 
گینــس را شکســت. ایــن رکورد 
پیش  تــر در ســال ۲۰۲۰ با طرحی 
بــه مســاحت ۵۶۸.۵ متــر مربع به 
 نام یــک هنرمنــد ایتالیایــی ثبت 

شده بود.
سونی در رسم نقاشی غول پیکر 
خود از درختان بائوباب الهام گرفته 
اســت که به عمر طولانیشان شناخته 

می شوند.
ایــن هنرمند هندی در گفت گو 

بــا روزنامــه ایندین اکســپرس در 
این بــاره گفت: درختــان بائوباب 
شناخته شــده ترین نماد بقا هســتند 
و ایــن نمــاد با شــرایط کنونی من 
هماهنگی داشــت بنابراین از آن در 

هنرم الهام گرفتم. 
همچنین فــرم و اندازه خاص 
ایــن درختان برایم جالب اســت به 
همین دلیل بــود که این نوع درخت 
 را بــرای ثبــت رکــوردم انتخاب 

کردم.

اعلام تاریخ اکران فیلمی با بازی »پانته آ بهرام«

رکورد بزرگترین نقاشی جهان شکست

گروه فرهنگ و هنر- روابط عمومی شــبکه پنج سیما نسبت به اظهارات 
بهروز افخمی کارگردان سریال »رعد و برق«، درباره پخش نشدن این سریال 
بیانیه ای صادر کرد. بهروز افخمی طی روز های گذشــته در سخنانی با گلایه از 
شبکه پنج سیما اعلام کرد که سطح کیفی سریال »رعدوبرق« به کارگردانی او 
بالاتر از این شبکه بوده است و به همین دلیل نمی خواهد از این شبکه پخش شود!
حالا، روابط عمومی شــبکه پنج ســیما در پی اظهــارات بهروز افخمی 
کارگردان ســریال "رعد و برق" در خصوص پخش این ســریال، نکاتی را به 

شرح زیر مطرح کرده است:
زمان بندی اولیه و تعهد تیم سازنده برای پخش سریال رعد و برق، رمضان 
۱۳۹۹ بود، اما ایشان با یک سال تاخیر اعلام کرد در ماه مبارک رمضان ۱۴۰۰ یعنی 

اواخر فروردین ماه، این مجموعه نمایشی را به آنتن می رساند.
در ماه مبارک رمضان با وجود برنامه ریزی های متنوع و تبلیغ فراوان و اعلام 
قبلی به مخاطبان، شــبکه پنج سیما قسمت اول این سریال را روی آنتن برد، اما 
پس از پخش آن، آقای افخمی نسبت به تحویل بقیه قسمت ها ابراز بی میلی کرد.
تا جایی که شــبکه پنج ســیما نیز با ابراز شرمندگی و عذرخواهی فراوان 
از مخاطبان فهیم، به ناچار سریال ایرانی »شکرانه« و سریال چینی »با هم« با 

موضوع کرونا را جایگزین رعد و برق کرد.
 ایشان در ادامه، متعهد شد تا ابتدای دی ماه سال جاری کل قسمت ها را برای 
پخش تحویل شبکه بدهد، اما متاسفانه این عهد نیز نقض شد چرا که در آذرماه 

گروه همچنان مشغول تصویربرداری بود!
 نهایتاً تهیه کننده ســریال در گفتگو با یک خبرگزاری اعلام کرد:"تلاش 
می کنیم هر ســه روز یک قســمت از سریال را آماده کنیم و در ۴۵ روز آینده ۱۵ 
قسمت باقیمانده را به اتمام برسانیم. زمان پخش در اختیار ما نیست؛ ولی تلویزیون 

از اسفند ماه می تواند پخش را آغاز کند".

چرا سریال »رعد و برق« بهروز افخمی پخش نشد؟

عمده جوایز سینمای ایران متعلق به فیلم های کوتاه است، در هر جشنواره ای می توان ردپایی 
از آنها را دید، ســیری که در طول این سال ها طی شده نشان می دهد آثار کوتاه توانسته اند در 
معتبرترین فستیوال های جهانی حضور پیدا کنند و جوایزی را به خود اختصاص دهند، همان 
موضوعی که مدیران سینمایی نیز بر آن صحه می گذارند و در آمارهایشان به آن تکیه می کنند، 
به طوری که حالا می توان فیلم کوتاه را از پرچمداران سینمای ایران در رویدادهای جهانی دانست. 
با این حال مهمترین ماراتن فیلم های کوتاه در ایران به جشنواره فیلم کوتاه تهران ختم می شود.
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